臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                 地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                           電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0155號

速別：最速件

附件：如文

主旨：財政部公告機動調降小麥及小麥粉等8項貨品之第1欄及第2欄關稅稅率，請  轉知所屬會員廠商知照。
  說明：

1、 依據財政部99.2.6.台才關字第09900041540號公告辦理。

2、 機動調降小麥及小麥粉等8項貨品之第1欄及第2欄關稅稅率，自中華民國99年2月6日起至99年5月31日止，實施期間如遇稅則修正，機動稅率自動終止實施，改採修正後稅率課徵。

3、 附「機動調降小麥等相關貨品關稅稅率品目表」1份。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第01154號

速別：最速件

附件：

主旨:外銷品所用之原料其可退稅捐合計占成品出口離岸價格百分
之一以下之案件，自99年3月30日起，續准予退稅，為期
1年，屆滿再予檢討是否繼續實施，請

轉知有關會員廠商知照。
說明:依據財政部99.2.23.台財關字第09900027300號函辦理。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0152號

速別：最速件

附件：

主旨:有關祕魯對於我國產裝飾用與種植用刀豆（Canavlia ensiformis）種子及種植用木瓜（Carica papaya）種子 輸入檢疫規定，詳如說明，請  轉知有關會員廠商知照。
說明:
1、 依據行政院農業委員會動植物防疫檢疫局99.2.24.防檢四字第0991405815號函辦理。

2、 裝飾用刀豆種子輸入前，輸入人須向祕魯植物檢疫機關申請輸入許可證，輸入時應檢附該局簽發之植物檢疫證明書。輸出貨物以全新未使用的材料包裝，並於入境地點接受檢疫。

3、 種植用刀豆種子除須符合前項規定外，輸出前須以蓋普丹（Captan）+Carboxin（0.6克/每公斤種子）或其他相同效果之藥劑處理，並於檢疫證明書上加註說明藥劑處理方式；輸入時另須由該國檢疫人員取樣送檢。

4、 種植用木瓜種子除須符合說明二之規定外，輸出前須以蓋普丹（Captan）（0.6克/每公斤種子） 或其他相同效果之藥劑處理，並於檢疫書上加註說明藥劑處理方式；輸入時另須由該國檢疫人員取樣送檢。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0151號

速別：最速件

附件：

主旨：標檢局預告訂定「應施檢驗水族箱用燈商品之相關檢驗規定」，並擬自中華民國100年1月1日起生效，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部標準檢驗局99.2.24.經標三字第09930001431號函辦理。

二、訂定機關：經濟部標準檢驗局。

三、訂定依據：商品檢驗法第三條、第五條第二項、第十條第一項、第二十八條第一項、第三十五條第三項及第三十九條第二項。

四、旨揭應施檢驗品目檢驗規定草案另載於該局網站（網址：http://www.bsmi.gov.tw），「最新消息」網頁。

五、對公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之日起60日內陳述意見或洽詢：

（1） 承辦單位：經濟部標準檢驗局第三組。

（2） 地址：台北市中正區濟南路1段4號。

（3） 電話：02-23431783，聯絡人：王怡盛。

（4） 傳真：02-33433991。

（5） 電子郵件：james.wang@bsmi.gov.tw。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（98）省貿明業字第0156號

速別：最速件

附件：如文

主旨：依內政部98年6月8日內授中社字第0980010028號函示：修正商業團體法第17條及第76條條文，業經總統98年5月27日公布，98年11月23日施行，請  查照並配合修正相關法規。
  說明：

一、依據台灣省商業會99.2.11.省商會字第051號函辦理。

二、本案係將商業團體法第17條及76條條文有關會員代表之選派第17條第1項第3款「受禁治產之宣告尚未撤銷者」修正為「受監護宣告尚未撤銷者」，並自98年11月23日施行。

  正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0150號

速別：最速件

附件：如文

主旨：有關多明尼加海關總署（DGA）公告重申出口廢金屬暨其合金等產品需依規定進行出口裝船檢驗措施事，請

      轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局99.3.1.貿雙二字第09970044560號函辦理。

二、旨揭函略以，因多國電訊業、電力業等企業界及市政府申訴電纜、下水道蓋子及一般金屬遭竊，造成相關企業及公共部門經濟損失，並嚴重損害一般民眾使用基本公設之安全及穩定性，多國海關總署頃於本（99）年2月25日公告重申將依據2007年7月3日第334-07號規定，全面執行廢金屬、廢鐵、廢銅、廢鋁暨其合金等產品出口裝傳檢驗措施，重點包括海關官員將親臨參與貨品裝櫃、檢查裝櫃貨品及貼妥貨櫃安全封條等作業，且憑安全封條方可將貨櫃運至港口及海外。多國出口商可與海關總署安全情報處索取進一步資料，該處連繫方式TEL:+ 809-5477070#2214，Email:c.peguero@dga.gov.do。

     三、鑑於去（98）年我國自多國進口額為2,172萬美元，其中廢
鐵、廢銅、廢鋁等三項產品進口額合計1,554萬美元，占我
自多國進口額比例達71.5%，請  轉知有關會員廠商以為因

應。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0157號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告訂定「食品添加物使用範圍及限量規格標準」第二條附表一草案，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署99.3.2.署授食字第0991300596號函辦理。

二、訂定機關：行政院衛生署。

三、訂定依據：食品衛生管理法第十二條。

四、「食品添加物使用範圍及限量規格標準」第二條附表一草案內容：增修訂260種維生素及礦物質於第（八）類營養添加劑之使用範圍及限量草案。本案另刊載於該局網站（網址:http://www.fda.gov.tw）之「公告資訊」下之「本局公告」網頁或食品資訊網（網址:http://food.doh.gov.tw）之「最新公告」網頁。

五、對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之次日起60日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：食品藥物管理局食品組。

（二）地址：115-61台北市南港區昆陽街161-2號。

（三）電話：02-26531318轉1240。

（四）傳真：02-26531062。

 正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0158號

速別：最速件

附件：如文
主旨：財政部公告99年度巴拿馬共和國原產之豬腹脇肉、鯖魚、鰮魚、鯵魚、液態乳、香蕉、鳳梨、調製雞肉、精製糖及粗製
糖等產品，適用關稅配額輸入事宜，請

 轉知有關會員廠商知照。

說明：

    一、依據財政部99.2.9.台財關字第09905900860號公告辦理。

二、99年度巴拿馬共和國原產之豬腹脇肉、鯖魚、鰛魚、鯵魚、調製雞肉、精製糖及粗製糖等產品，適用關稅配額輸入者，由我國管理配額之核配，其配額內數量及相關事項如下：

        （一）產品種類及數量：如附表1。

        （二）配額內關稅：免稅。

        （三）分配方式：依標售關稅配額權利方式辦理核配。

        （四）分配期間及分配次數：如附表1。

        （五）申請期間：如附表1。

        （六）開標日期：如附表1。

        （七）核配方法：按每單位數量出標金額之高達低排列得標順序，如2家（含）以上之出標金額之相同而可分配之餘額少於其投標數量之總和時，則按投標數量之比例分配。

        （八）最高與最低總分配量：申請數量不得高於「最高核配量」或低於「最低核配量」，如附表1。

        （九）參與分配資格：符合關稅配額實施辦法第9條規定具有營利事業或國民身分證統一編號之下列申請人：

              1. 豬腹脇肉：向經濟部國際貿易局登記有案之出進口廠商、中華民國家畜肉類商業同業公會全國聯合會及所屬會員、中華民國養豬協會及所屬會員、中華民國養豬合作社聯合社及所屬會員、台灣省農會及所屬基層農會。

               2.調製雞肉：向經濟部國際貿易局登記有案之出進口廠商、中華民國禽肉行銷發展協會及所屬會員、中華民國養雞協會及所屬會員、台灣省家禽孵化商業同業公會聯合會及所屬會員。

3.其他產品（含鯖魚、鰮魚、鯵魚、鳳梨、精製糖及粗製糖）：向經濟部國際貿易局登記有案之出進口廠商。
        （十）權利金：獲配者應自決標之翌日起30天內繳交權利金，權

利金之所得作為農產品受進口損害救助基金之來源。

        （十一）關稅配額證明書之核發：由台灣銀行股份有限公司辦理，請於該部公告後密切注意該公司公告之相關申請程序及注意事項。

        （十二）其他相關事項：依我國與巴拿馬共和國自由貿易協定附件3.04我國關稅調降表之降稅說明第5點與第6點及關稅配合實施辦法規定辦理。
    三、99年度巴拿馬共和國原產之液態乳及香蕉，適用關稅配額輸入者，由巴國管理配額之核配，其配額內數量及相關事項如下：

（一）產品種類及數量如附表2。

（二）配額內關稅：依據WTO全球關稅配額該等產品適用之配額內稅率課稅。

（三）關稅配額證明書之核發：俟巴國提供其核配管理機關資料及核配方式後，由台灣銀行股份有限公司另行公告。

    四、原產地之認定：依我國與巴拿馬共和國自由貿易協定原產地規則辦理，進口時檢附巴拿馬政府權責機關核發之產證明文件供海關查核。

    五、檢疫及檢驗：貨品進口時應符合我相關檢疫及檢驗規定，詳細內容應依行政院衛生署、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局及經濟部標準檢驗局之公告與規定辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0153號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關菲律賓將於本（99）年第1季要求出口至該國之散裝船
貨物須先經認可之公證公司檢驗一案，請
轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據經濟部國際貿易局99.3.1.貿雙一字第09970041050號函辦理。

二、菲律賓為杜絕走私等不法行為，原擬自本年1月4日起要求所有出口至菲國之散裝船貨物（包括穀物，鋼鐵及石油等）於起運前，須經認可之公證檢測公司就數量及品質進行檢驗。

三、本案原僅Cotecna一家公司獲得菲政府認可，菲國商業團體代表認為公證檢測公司過少將造成進口作業緩慢及混亂，且相關訊息並未週知所有業者，因此向菲國陳情並獲站緩執行上述措施。

四、另Cotecna公司在台並無分公司或辦事處，係由其上海辦事處負責台灣業務，為恐對我國業者造成不便，我駐菲律賓代表處經濟組向菲國海關反映，嗣後該公司說明，倘台灣貨主需該公司上海辦事處服務，該辦事處將指派台灣，當地代理辦理查驗報告工作，不會對我業者造成不便。

五、菲國海關為解決公證檢測公司不足問題，已另認可Intertek、Bureau Verit等第二家公證檢測公司，另 Societe Generale de Surveilances(SGS)公司正由海關評估中，而上述三家公司均在台設有辦事處。菲國預定於本年第1季正式執行散裝船貨物須檢驗公證報告之措施。

六、檢附駐菲律賓代表處經濟組函影本1份。

 正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年3月19日

發文字號：（99）省貿明業字第0159號

速別：最速件

附件：如文

主旨: 檢送食品藥物管理局「現行醫療器材諮詢輔導機制介紹資料」1份，請  轉知有關會員廠商知照。
說明: 依據：行政院衛生署食品藥物管理局99.2.3.FDA器字第0991600958號函辦理。

正本：各會員公會